
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní sdružení Pardubice 
Zájezdec 45 
538 51 Chrast  

________________________________________________________ 
 
Zápis ze společné schůze výboru OS a zástupců ZO konané dne 12.12. 2010 
v Kostěnicích 
 
Přítomni: výbor OS, zástupci ZO Přelouč, Pardubice, Březhrad, Staré Ždánice, Svítkov, Holice, Chrast, Proseč, 
Vysoké Mýto, Litomyšl 
 
1. Představení nově zvolených členů výboru 
Předseda OS Tomáš Bouška seznámil přítomné s rozdělením funkcí v nově zvoleném výboru OS.  
Bouška Tomáš  předseda 
Horníček Pavel  místopředseda a výcvikář 
Holub Zbyněk, Ing. pokladník 
Kaplan Jan, Ing.  tajemník 
Horáček Jaromír  člen výboru zodpovědný za správu dopravních prostředků OS 
 
2. Seznámení se zápisem z konference ČS 
Ze zápisu z jednání konference Českého sdružení byly předneseny tyto body: 

• Nově zvolení funkcionáři ČS: 
předseda ŘV ČS CHPH: Ing. Václav Vorlíček 
členové ŘV ČS CHPH: Václav Hrudka, Ing. Jan Jakubec, Jaroslav Němec, Ing. Václav Blažek, 

Zdeněk Dohnal, Zdeněk Masojídek 
předseda RK ČS CHPH: Jaroslav Neděla 
členové RK ČS CHPH: Václav Kratochvíl, Jiří Fikar 
Jako zástupci do Prezídia ČMS CHPH byli zvoleni Ing. Václav Vorlíček, Václav Hrudka, Ing. Jan 
Jakubec, Jaroslav Němec a Ing. Václav Blažek. Jako náhradník Zdeněk Dohnal. 
Jako zástupci do ÚRK ČMS byli zvoleni Jaroslav Neděla a Václav Kratochvíl. Náhradník Jiří Fikar. 
Jako kandidát na funkci předsedy ÚRK ČMS CHPH byl zvolen Jaroslav Neděla. 

• Musí být kladen maximální důraz na jednoznačné a nezpochybnitelné záznamy startů vč. souřadnic. 
• Na základě návrhu Prezídia ČMS o zvýšení ceny rodových kroužků rozhodli delegáti hlasováním 

doporučit Konferenci ČMS zvýšit cenu kroužku max. na 4,50 Kč s tím, že výtěžek z prodeje kroužků 
by byl z 75% příjmem příslušného zemského sdružení a z 25% příjmem ČMS. 

• Hlasováním bylo stanoveno pořádat zemský závod v termínu 2.7.2011 s dopoledním startem 
nejpozději v 11,00 hod. K přepravě holubů budou vybrány dopravní prostředky s nejlepším 
zázemím pro přepravované holuby a povinností mít k dispozici zásobu krmiva minimálně na 2 dny. 

• Delegátům byla podána informace o možnosti pořádat v roce 2014 Evropskou výstavu. Po diskusi 
k tomuto tématu delegáti hlasováním nedoporučili pořádání této výstavy. 

 
3. Návrh letového plánu 2011  
Výcvikář P. Horníček přednesl došlé připomínky ze ZO Březhrad, Staré Ždánice, Pardubice, Svítkov, Vysoké 
Mýto a Holice. Po obsáhlé diskusi bylo dohodnuto, že výbor OS předloží chovatelům OS druhou variantu 
letového plánu 2011, reflektující zájem o změnu vypouštěcích míst Bamberg na Magdeburg (viz příloha 
tohoto zápisu). Na předjarní oblastní konferenci při paritním zastoupení ZO bude definitivně hlasováno o 
podobě letového plánu a mistrovství OS 2011. 
 
4. Kolekce holubů pro CV 
OS Pardubice bude reprezentovat na celostátní výstavě v Hluku následující kolekce holubů: 
H   07-0135-30 Novák Josef a syn  standard H 
HE 07-077-1008 Veselý Lubomír  standard HE 
H   08-0128-1145 Rodr Pavel  Sport A 
H   06-077-613 Horníček Ladislav a Pavel Sport B 
H   03-077-328 Horníček Ladislav a Pavel Sport C 



HE 05-0302-145 Klement Oldřich  Sport E 
H   05-0135-140 Novák Josef a syn  Sport H (Eso holub) 
HE 07-073-704 Holub Jindřich a synové Eso holubice 
H   09-0128-794 Rodr Pavel  Sport G (Eso roční) 
H   10-063-1421 Zeman Lubomír  Sport F (Eso holoubě) 
 
Mimo kolekci OS bude vystaven H 07-0128-35 chovatele P. Rodra pro možnost nominace do olympijské 
kolekce. 
 
5. Různé 

• rošty do boxů – v rámci diskuse zazněly různé názory na řešení současné situace (rošty s menšími 
či většími oky, návrat k vlnitému papíru), definitivní uzavření tohoto bodu se předpokládá na 
konferenci 

• napájení holubů na KT bude prováděno večer při svozu v ZO Přelouč 
• připomenutí schváleného pravidla o čištění napáječek a krmítek v ZO při svozu 
• výbor OS připravuje nové generální přeměření souřadnic všech chovatelů OS s cílem tyto ověřit 

eventuálně zpřesnit při použití nejnovější GPS techniky/odečtu z internetu, po ukončení přeměření 
budou seznamy chovatelů a jejich souřadnic pro obecný přehled a transparentnost zveřejněny na 
webu OS 

• v příloze jsou seznamy chovatelů – odběratelů Informačního zpravodaje „Poštovní holub“ v roce 
2010, žádáme o nahlášení změn (noví /odstupující odběratelé) na adresu tajemníka Ing. Kaplana, 
Horní Roveň 56, 533 71 Dolní Roveň, e-mail: ing.jan.kaplan@seznam.cz, do 31.1. 2011, předplatné 
pro rok 2011 je nezměněné, tzn. 160 Kč.  

 
 
Zapsali: Tomáš Bouška a Ing. Jan Kaplan 
12.12. 2010  
 
 
 
  
Přílohy: „A“ návrh letového plánu 2011 (původní návrh výboru, kopie plánu 2010) 
 „B“ návrh letového plánu 2011 
 Seznamy odběratelů IZ „Poštovní holub“ 
 


